Городской округ Долгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от //, /0, 4,с/-3 Ms б // ,/74 /

Об утверждении Порядка представления
сведений об адресах сайтов и(плп| страниц сайтов
в и нформа цио н но-телеком мун и ка цион ной сети <<И HTepHeTlr,
на которых муниципальнь!м служащим администрации городского
округа flолгопрудный, грах(данином Российской Федерации,
претендуюlцим на замещение должности муниципальной службы в
администрации городского округа flолгопрудный, размещались
обrцедоступная информация, а также данные, позволяю!цие
его идентифицировать

В соответствии со статьей 15,1 Федерального закона от 02.03.2007 Ns 25-
Ф3 (О МУниципальной службе в Российской Федерации>, распоряжением
Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 No 2867-р <Об утверщцении
фОРмы представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в
и нформа цион н о-телеком мун и ка цион ной сети <<Интернет>>, которых
государственным гракданским служаlлим или муниципальным служаlлим,
ГРаХ{ДаНИном РоссиЙскоЙ Федерации, претендуюlлим на замещение должности
государственной грахqданскоЙ службы РоссиЙскоЙ Федерации и (или)
МУНИцИпальной службы, размещались обrледоступная информация, а также
ДаННЫе, по3Воляюlлие его идентифицировать), на основании Устава городского
округа flолгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. УТВеРдить Порядок представления сведений об адресах сайтов и (или)
СТРаНИЦ СаЙтов в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>, на
которых муниципальным служашим администрации городского округа
flолгопрудный, грахqданином Российской Федерации, претендуюlлим на замещение
должности муниципальной службы в администрации городского округа
0067зв

Документ создан в электронной форме. № 611-па/н от 11.10.2023. Исполнитель: Быковская М.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 12.10.2023 11:49

flолгопрудный, размещались обшедоступная информация, а также данные,
позволяющие его идентифицировать (прилагается).

2. Назначить Отдел кадров администрации городского округа

Долгопрудный уполномоченным органом на получение и хранение сведений об
адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной
сети кИнтернет), на которых муниципальным служащим администрации городского
округа,Щолгопрудный, гражданином Российской Федерации, претендуюlлим на
замеlление должности муниципальной службы в администрации городского округа

,Щолгопрудный, размещались общедоступная информация, а также данные,
позволяющие его идентифицировать,

3. Признать утратившим силу постановление администрации города

flолгопрудного от 12.12.2017 Ne 840-ПА/н кОб утвер}qцении Порядка представления
сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>, на которых муниципальным служа[цим
администрации города,Щолгопрудного, грая(данином Российской Федерации,
претендуюlлим на замеlление должности муниципальной службы в администрации
города flолгопрудного, размещались общедоступная информация, а также данные,
позволяющие его идентифицировать).

4, МАУ <Медиацентр кflолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать
настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой
информации <<Вестник <,Щолгопрудный> и разместить его на официальном сайте
адм и н истраци и городского округа !ол гоп рудн ы й.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в официальном печатном средстве массовой информации
городского округа flолгопрудный.

6. Контроль за исполнением настояlцего постановления возложить на
Курсову С.В, - первого заместителя главы администрации,

. Юдин

Исп. Быковская М.Н.
8(495)4084222
Разослано: в дело-1 , Прокураryра г.,Щолгопрудного -,1 , Быковская М,Н.-1 , Курсова C.B.-,l , Гриtllина Л.М,-1,
Шарибзянова М.А,-1, Кожинов А.Г.-1, Кульчицкий И.И,-1, Недорезов И.Н. -1, Басов О.Е. - 1, Афанасьева Г.В.-1,
пЩобрук И,В.-1, Сатина М.Н.-1 , Алексеева М.А._1 , МАУ <rМедиацентр <<flолгопрудный> -1 (по МСЭ.Щ).

Глава городского

Документ создан в электронной форме. № 611-па/н от 11.10.2023. Исполнитель: Быковская М.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 12.10.2023 11:49

Приложение
к постановлению администрации
городского округа,Щол гоп рудн ы й

от //. /0, ,*оез Nп!_rци/н

Порядок
представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в
информационно-телекоммуникационной сети <tИнтернетD, на которых

муни ци пальн ы м служащи м адм и нистрации городского округа flолгопрудн ы й,
гражданином Российской Федерации, претендуюlцим на замещение должности

муниципальной слркбы в администрации городского округа f]олгопрудный,
разме!цались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его

идентифицировать

1, Настояlлий Порядок определяет порядок представления сведений об
адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной
сети <<Интернет>>, на которых муниципальным служащим администрации
городского округа ,Щолгопрудный, гращцанином Российской Федерации,
претендуюlлим на замещение должности муниципальной службы в администрации
городского округа.Щолгопрудный (далее - муниципальные служащие и гращцане),

размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его
идентифицировать.

2. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-
телекоммуникационной сети кИнтернет))t на которых муниципальными служащими

и грах(цанами размеlлались общедоступная информация, а таюке данные,
позволяюIлие его идентифицировать, представляются по форме, установленной
распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12,2016 N0 2867-р:

а) граtlцанами, претендующими на замеLцение должности муниципальной
службы за три календарных года, предшествуюLцих году поступления на
муниципальную службу до назначения на муниципальную службу;

б) муниципальными служашими ежегодно, з? календарный год,
предшествующий году представления указанной информации, не позднее 01

апреля года, следующего за отчетным.
3, Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети <Интернет), на которых муниципальным служащим и

гращцанином размещались общедоступная информация, а также данные,
позволяюlлие его идентифицировать, представляются в кадровую службу
администрации городского округа,Щолгопрудный, органа администрации городского
округа flолгопрудный с правами юридического лица (далее - муниципальный
орган) по месту прохощдения муниципальным служащим муниципальной службы.

4. В случае, если грах(цанин или муниципальный служащий, указанный в

пункте 2 настоящего Порядка, обнаружили, что в представленных ими в кадровую
службу муниципального органа сведениях об адресах сайтов и (или) страниц
сайтов в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>, на которых
муниципальным служащим и гражданином размеlлались общедоступная
информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать, не отражены
или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они

Документ создан в электронной форме. № 611-па/н от 11.10.2023. Исполнитель: Быковская М.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 12.10.2023 11:49

вправе представить уточненные сведения не позднее трех месяцев после
окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Порядка.

5. В случае непредставления муниципальным служащим сведений об
адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной
сети <<Интернет>>, на которых муниципальным служащим и гражданином

размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его
идентифицировать, данный факт подлежит рассмотрению Комиссией по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служаших
Московской области, замещающих должности муниципальной службы в

администрации городского округа,Щолгопрудный и уреryлированию конфликга
интересов.

6. Проверка достоверности и полноть1 сведений об адресах сайтов и

(или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>,

на которых муниципальным служашим и гра{данином размещались
общедоступная информация, а также данные, позволяюlлие его
идентифицировать, представленных в соответствии с настояlлим Порядком
гращданином и муниципальным служашим, осушествляется муниципальным
органом в соответствии с законодательством Российской Федерации и

законодательством Московской области.
7, Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети <Интернет)), на которых муниципальным служащим и

гращданином, размещались общедоступная информация, а также данные,
позволяюlлие его идентифицировать, представляемые в соответствии с
настоящим Порядком гражданином и муниципальным служащим, являются
сведениями конфиденциального характера.

8. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет)), на которых муниципальным служащим и

гращданином размещались общедоступная информация, а также данные,
позволяюlлие его идентифицировать, представленные грil(данином при
назначении на должность муниципальной службы, а также представляемые
муниципальными служащими ежегодно, приобщаются к личному делу
муници пал ьного служащего.

9. В случае если гращданин или муниципальный служаший,
представившие в кадровую службу муниципального органа сведения об адресах
сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети
кИнтернет>, на которых муниципальным служащим и гражданином размещались
общедоступная информация, а также данные, позволяюшие его
идентифицировать, не были назначены на должность муниципальной службы, эти
сведения возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими
документами.'10. В случае непредставления или представления заведомо ложных
сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-
телекоммуникационной сети кИнтернет), на которых муниципальным служащим и

гра)+(данином размещались общедоступная информация, а также данные,
позволяющие его идентифицировать, муниципальные служащие и гращцане несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федер ации.

Документ создан в электронной форме. № 611-па/н от 11.10.2023. Исполнитель: Быковская М.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 12.10.2023 11:49

	1
	2
	3
	4